
Školská rada při ZŠ Zbraslavice                                                                                                                              
                                                                                                                Zbraslavice 190, 285 21 Zbraslavice 

 e-mail: rada.skoly@zszbraslavice.cz 
                                                                                                                             

 

 

Zápis ze zasedání Školské rady při Základní škole Zbraslavice  

Datum konání: 19.6.2025 

Místo: kancelář Lípa pro venkov 

Přítomni:  

Za zřizovatele: Karel Sechovec, Jana Mejstříková DiS.,  

Za zákonné zástupce nezletilých žáků: Romana Jelínková, Mgr. Romana Hájková 

Za pedagogické pracovníky: Mgr. Vendula Tvrdíková, Alena Flekalová, Mgr. Kateřina 

Birková 

Omluveni: Ondřej Havlovic 

 

Program jednání: 

1. Přivítání 

Přivítání všech přítomných členů ŠR. Seznámení členů s omluvou Ondřeje Havlovice. 

 

2. Výsledky voleb z řad pedagogických pracovníků 

Voleb se zúčastnilo více pedagogických voličů než během podzimních voleb, ale nový 

kandidát z řad pedagogů nevzešel.  

Členství ve školské radě obhájila Mgr. Vendula Tvrdíková a Mgr. Kateřina Birková. 

 

 

3. Školní kuchyně  

Vedoucí školní kuchyně dbala doporučení pana K. Sechovce. Objednávky masa jsou 

zajišťovány dle doporučení. Kuřecí maso se objednává z firmy Vodňanské kuře. 

Vepřové a hovězí maso zaváží Jatka Janovice. 

Dále byly zajištěny nové smlouvy s dodavateli. Firma CATUS dodala do ŠJ salátový 

bar. Mimo výběru zeleniny se využije i pro nabídku mléčných výrobků. Žáci si výběr 

čerstvé zeleniny chválí. Personální obsazení je nyní čtyřčlenné, dochází do kuchyně 

pomocná síla na 4 hodiny denně. Hlavní kuchařkou je V. Břízová. Dále dvě kuchařky 

paní M. Čermínová a B. Strnadová. Pomocná síla paní Václava Tvrdíková. 

Stav skladu k 19.6.2025 činí 35 119,33 Kč.  

 



Školská rada při ZŠ Zbraslavice                                                                                                                              
                                                                                                                Zbraslavice 190, 285 21 Zbraslavice 

 e-mail: rada.skoly@zszbraslavice.cz 
                                                                                                                             

 

Dne 4.6.2025 proběhla také kontrola „Krajské hygienické stanice Středočeského 

kraje“. Zprávu z kontroly nemá vedení školy nyní ještě k dispozici, ale kontrola 

proběhla bez závad. Kontrola byla přítomna i při výdeji jídla. Školní kuchyně zajistí 

stravu pro příměstské tábory.  

            Vedení školy ani školní jídelna neobdržely žádné stížnosti na stravu.  

Bude vytvořen dotazník pro všechny strávníky ŠJ.  

 

Nový konvektomat zakoupí vedení školy z vlastních zdrojů. Dodavatel zajistí dopravu 

i montáž.  

 

4. Školní družina 

Pro školní rok 2025/2026 budou 3 oddělení ŠD. V každé třídě bude cca 30 žáků. Cena 

za ŠD zůstává stejná jako doposud. Přihlášky děti dostaly s předstihem a nyní je už 

nosí do školy vyplněné. Školní družina bude fungovat v běžném provozu i v pátek 

27.6.2025.  

Požadavky na vybavení ŠD byly předány vedení školy. Paní družinářky by uvítaly 

zpřístupnění školní zahrady pro děti ze ŠD. Paní Mgr. Kateřina Krulišová požádala o 

rozpočet na opravu střechy u zahradního domku pana Tomáše Musila. Tuto opravu je 

nutné zajistit v brzké době, střecha je v havarijním stavu. Zahradní domek bude sloužit 

k uložení venkovních pomůcek a zahradního náčiní.   

 

5. Informace o dění ve škole 

Zástupci vedení školy seznámili ostatní členy ŠR o dění v ZŠ. Probíhají různé 

preventivní programy na zlepšení klima ve 2. třídě. Do třídy pravidelně vstupuje 

vedení nebo zástupci školy a mapují dění mezi dětmi. Nově je ve třídě přítomna 

asistentka pedagoga. Anglický jazyk nyní vyučuje Mgr. Kateřina Birková. Je přítomna 

i paní asistentka, ta se aktivně zapojuje při výuce cizího jazyka.  

 

6. Příprava ŠVP  

Členové Školské rady požádají zastupitelstvo obce o financování jednorázového 

školení na téma jak číst Školní vzdělávací plán. 

7. Různé 

Bezpečnost žáků v září 2025  

Požádáme o pomoc OOP Zbraslavice. Nyní je situace u ZŠ během stavebních prací 

velmi náročná. Rodiče vozí děti až před školu a nedodržují dopravní značení. Nutný je 

i zvýšený dohled na konci školního roku. 



Školská rada při ZŠ Zbraslavice                                                                                                                              
                                                                                                                Zbraslavice 190, 285 21 Zbraslavice 

 e-mail: rada.skoly@zszbraslavice.cz 
                                                                                                                             

 

 

„Škola v pohybu“ 

Pracovníci ZŠ srdečně zvou všechny členy ŠR na akci školy. Zástupci pedagogů 

poslali na email podatelny plakát, ten bohužel nebyl na webových stránkách vyvěšen.  

Plakáty byly rozvěšeny – potraviny Marta, vývěska v obecního úřadu a v průjezdu. 

 

Pracovnice obecního úřadu nebyly požádány o vložení plakátu na webové stránky 

obce. V následujícím školním roce mohou dál zasílat akce školy na podatelnu 

obecního úřadu. Do sdělení napsat svůj požadavek. Poté není problém na webové 

stránky vložit.  

 

 

„Tým duševního zdraví“ 

Smlouva je sepsaná přímo s obcí Zbraslavice. Výpis intervencí a celkové vyúčtování 

získá obec. Tým duševního zdraví bude nově pod střediskem výchovné péče. 

 

 

Termín další schůzky ŠR bude 27.8.2025 ve 14 hod. v kanceláři Lípa pro venkov.  

 

Příloha:  

č. 1: Prezenční listina 

 

 

Zapsala: Jelínková 

 


